報道関係者各位

令和最初の「埼玉県公労使会議」を開催します

～働き方改革の更なる推進について検討～

埼玉県における中小企業を含めた働き方改革の取組がさらに進むよう、「埼玉県公労使会

議」（※）を開催します。
【埼玉県公労使会議】

１ 日 時  令和２年２月 19 日（水） 11:00～12:00
２ 会 場  知事公館 中会議室
３ 内 容  令和元年度の取組報告及び令和 2 年度の取組について

 ４ 出席者
    ・埼玉県知事
    ・埼玉県産業労働部長
    ・埼玉労働局長
    ・日本労働組合総連合会埼玉県連合会会長
    ・（一社）埼玉県経営者協会会長
    ・（一社）埼玉県商工会議所連合会会長
    ・埼玉県商工会連合会会長
    ・埼玉県中小企業団体中央会会長
    ・埼玉中小企業家同友会代表理事
   他、オブザーバーとして、関東経済産業局及び（株）埼玉りそな銀行

※埼玉県公労使会議とは

 行政、労働団体、経済団体の代表者が雇用・労働の課題に対する認識を共有しながら、効果的な

解決策を検討するため、平成２８年２月より協議を行っているもの。
 国は「地方公共団体、中小企業者を構成員とする団体その他の事業主団体、労働者団体その他の

関係者により構成される協議会の設置」に努めるものとされており、埼玉県では「埼玉県公労使会

議」がこの協議会に位置付けられています。

☆当日の取材について

   会議冒頭「開会あいさつ」を公開しますので、取材を希望される方は、事前に上記担当者

あてお知らせください。

埼玉労働局 Press Release
 令和２年１月 31 日

【照会先】

埼玉労働局雇用環境・均等室

監 理 官 馬場 一明

室長補佐 大村 玲子

（代表電話）０４８（６００）６２１０